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Schlussel: Lander und Gebiete (Staatsangehérigkeit)
6.1 alphabetisch

Signatur Land, Gebiet

Im Schlusselverzeichnis 6.1 werden auch die nach dem Sommersemester 2017 nicht mehr giltigen
Staatsangehorigkeiten eingeklammert nachgewiesen.

Der Nachweis dieser Staatsangehérigkeiten dient lediglich der Verwendung fur den Staat des Erwerbs der
Hochschulzugangsberechtigung (EF119U2) bei Erwerb im Ausland.

Fur die Verschlisselung des Semesterwohnsitzes (EF12U2), Heimatwohnsitzes (EF13U2) sowie den Ort der
angestrebten Abschlussprifung (EF34U2, EF50U2) durfen ausschlieRlich die nicht eingeklammerten Signaturen
verwendet werden.

513 Neukaledonien (Franzésisches Uberseegebiet) 1)
536 Neuseeland
370 Nevis, St. Kitts und -
354 Nicaragua
148 Niederlande
255 Niger
232 Nigeria
533 Niue
168 Nordirland, zu Vereinigtes Kénigreich
434 Nord-Korea = Korea, Dem. Volksrepublik
514 Nérdliche Marianen (US-Uberseegebiet) 1)
144 Nordmazedonien
515 Norfolkinsel (Australisches Uberseegebiet) 1)
149 Norwegen
535 Norwegisches Antarktis-Territorium (Norwegisches Uberseegebiet) 1)
o
456 Oman
151 Osterreich
P
461 Pakistan
459 Palastinensische Gebiete 1)
537 Palau
534 Palmyrainsel (US-Uberseegebiet) 1)
357 Panama
538 Papua-Neuguinea
359 Paraguay
439 (Persien) jetzt Iran
361 Peru
535 Peter-l.-Insel (Norwegisches Uberseegebiet) 1)
462 Philippinen
185 Pitcairninseln (Britisches Uberseegebiet) 1)
152 Polen
153 Portugal
268 Principe, Sdo Tomé und -
325 Puerto Rico (US-Uberseegebiet) 1)
R
469 Ras-al-Chaima, zu Vereinigte Arab. Emirate

Republik ... vgl. jeweils den Landesnamen
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214
549
265
154
160

344
524
257
543
156
268
472
469
168
157
158
269
170
271
272
436
233
474
155
131
273
161
216
116
431
329
185
370
366
331
341
338
369
542

Reéunion (Franzésisches Uberseegebiet) 1)

Ross-Nebengebiet (Neuseelandische Antarktis) (Neuseelandisches Uberseegebiet) 1)
Ruanda
Rumaénien
Russische Foderation, auch Russland

Saba, St. Eustatius, Bonaire (Niederlandisches Uberseegebiet) 1)
Salomonen
Sambia
Samoa, auch Westsamoa
San Marino
Sao Tomé und Principe
Saudi-Arabien
Schardscha und Kalba, zu Vereinigte Arab. Emirate
Schottland, zu Vereinigtes Kénigreich
Schweden
Schweiz
Senegal
Serbien
Seychellen
Sierra Leone
Sikkim, zu Indien
Simbabwe
Singapur
Slowakei
Slowenien
Somalia
Spanien
Spanische Hoheitsplatze in Nordafrika (Spanisches Uberseegebiet) 1)
Spitzbergen (Norwegisches Uberseegebiet) 1)
Sri Lanka
St. Barthélemy (Franzésisches Uberseegebiet) 1)
St. Helena (Britisches Uberseegebiet) 1)
St. Kitts und Nevis
St. Lucia
St. Martin (Franzésisches Uberseegebiet) 1)
St. Martin (niederlandischer Teil) (Niederlandisches Uberseegebiet) 1)
St. Pierre und Miquelon (Franzésisches Uberseegebiet) 1)
St. Vincent und die Grenadinen
Sud- und Antarktisgebiete, Franzésische (Franzésisches Uberseegebiet) 1)
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263
277
185
278
467
364
116
475

470
465
282
476
479
483
283
519
541
371
185
284
164
285
163
471
185
540

499
286
166
469
165
365
368
477

Sudafrika
Sudan
Suidgeorgien und die stidlichen Sandwichinseln (Britisches Uberseegebiet) 1)
Sudsudan
Siud-Korea = Korea, Republik
Suriname, auch Surinam
Svalbard und Jan Mayen (Norwegisches Uberseegebiet) 1)
Syrien, Arabische Republik

Tadschikistan
Taiwan
Tansania, Vereinigte Republik
Thailand
Tibet, zu Volksrepublik China
Timor-Leste
Togo
Tokelau (Neuseelandisches Uberseegebiet) 1)
Tonga
Trinidad und Tobago
Tristan da Cunha (Britisches Uberseegebiet) 1)
Tschad
Tschechien
Tunesien
Tarkei
Turkmenistan
Turks- und Caicosinseln (Britisches Uberseegebiet) 1)
Tuvalu

Ubriges Asien
Uganda
Ukraine
Umm al-Kaiwain, zu Vereinigte Arab. Emirate
Ungarn
Uruguay
USA = Vereinigte Staaten (von Amerika)
Usbekistan
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532
167
216
367
469
368
168
432
369

534
168
520
521
543

257
289
233
181

997
998
999

Vanuatu
Vatikanstadt

Vélez de la Gomera (Spanisches Uberseegebiet) 1)
Venezuela
Vereinigte Arabische Emirate
Vereinigte Staaten (von Amerika), auch USA
Vereinigtes Kénigreich (Grof3britannien und Nordirland)
Vietnam
Vincent, St. - und die Grenadinen

Wake (US-Uberseegebiet) 1)

Wales, zu Vereinigtes Konigreich

Wallis und Futuna (Franzésisches Uberseegebiet) 1)

Weihnachtsinsel (Australisches Uberseegebiet) 1)
Westsamoa = Samoa

Zambia = Sambia
Zentralafrikanische Republik
Zimbabwe = Simbabwe
Zypern

Staatenlos
Ungeklart
Ohne Angabe

1) Unselbsténdige Lander oder Gebiete. Die bei den unselbstandigen Landern oder Gebieten
angegebene Staatsangehdrigkeit weist auf den faktischen Zustand hin; sie bezeichnet nicht
die Staatsangehérigkeit im vélkerrechtlichen Sinn.



